



II Międzyszkolny Konkurs Języka Niemieckiego

W środę, 4 lutego, w Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie spotkali się uczniowie gimnazjów z powiatu ostrzeszowskiego, aby wziąć udział w II Międzyszkolnym Konkursie Języka Niemieckiego, zorganizowanym przez germanistki pracujące w Gimnazjum nr 2 i nr 1 w Ostrzeszowie oraz w Kobylej Górze.

Wart podkreślenia jest fakt, że konkurs skierowany był do uczniów realizujących naukę języka niemieckiego na poziomie III.0 (tzn. na poziomie podstawowym), a nie na poziomie III.1, jak większość proponowanych konkursów, w których nasi uczniowie, niestety, nie mają szans.

Gimnazjaliści z Doruchowa, Kobylej Góry, Kraszewic, Ostrzeszowa (Gimnazjum

nr 1 i 2) oraz Siedlikowa, wyłonieni wcześniej w ramach eliminacji szkolnych, tworząc trzyosobowe drużyny, odpowiadali na pytania i rozwiązywali zadania sprawdzające ich wiedzę i umiejętności w zakresie znajomości języka niemieckiego.

Po wykonaniu wszystkich zadań uczniowie udali się na poczęstunek, a komisja konkursowa przystąpiła do sprawdzania prac.

Oto wyniki:

I miejsce
- **Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie**
Błażej Kamiński, Marcel Lortz, Weronika Wróbel;
opiekunowie: A. Pankalla, G. Kuchta, I. Matysek.

II miejsce
- **Gimnazjum w Kraszewicach**
Marta Warszawska, Aleksandra Bednarek, Cindarella Jastrzębska;
opiekun: E. Nowicka.

III miejsce
- **Gimnazjum w Kobylej Górze**
Natalia Nowak, Dominik Kempa, Teresa Hąbuska;
opiekun: E. Moch.

Wszystkie drużyny otrzymały dyplomy, najlepsi gimnazjaliści nagrody, a ci, którym zabrakło trochę szczęścia i wiedzy - upominki. Na zakończenie było jeszcze wspólne zdjęcie.

Miejmy nadzieję, że konkurs wpisze się na stałe w harmonogram prac gimnazjów naszego powiatu i za rok spotkamy się po raz trzeci.

A.P.

Grabów nad Prosną

BABCION I DZIADKOM - UROCZYŚCIE I HISTORYCZNIE

21 stycznia to wyjątkowa data. Tego dnia obchodzimy święto babć, a następnego - dziadków. Małe i duże wnuczka składają im serdeczne życzenia, obdarowują upominkami. Uczniowie klas drugich Szkoły Podstawowej im. UNICEF w Grabowie nad Prosną również postanowili uczcić tę świętą. Chcieli jednak połączyć tę uroczystość z ważną dla mieszkańców Grabowa datą. To właśnie 21 stycznia 1945r. nasze miasteczko zostało wyzwolone spod okupacji hitlerowskiej.

Dziś dużo uczymy się o Europie, ale choć tak wiele nas łączy z innymi państwami, jesteśmy przecież narodem o własnej tożsamości. Mamy swój język, swoje symbole narodowe, własną historię i własne tradycje, szczególnie regionalne. Musimy dążyć do poznawania najbliższego otoczenia, pogłębiania wiedzy o jego kulturze i pielęgnowania jej.

Cyprian Kamil Norwid napisał:

**Leć, aby drogę mierzyć przysięż
Trzeba nam pomnieć, skąd się wyszło**

Wielu naszych mieszkańców znalazło swoje miejsce w innych regionach kraju.

Nasi dziadkowie i nasze babcie zostali tutaj, bo kochają tę ziemię, dlatego drugoklasiści postanowili przedstawić im legendę o pochodzeniu nazwy i herbu miasta. Scenariusz oparty jest na legendzie pt. „Jak Rokita zawiódł się na Grabowie”. Nie wszystkie wydarzenia są więc prawdziwe, mogą jednak być prawdopodobne. Dopełnieniem przedstawienia była



recytacja ballady, napisanej przez pana Leona Piłacińskiego, która zawiera krótką historię Grabowa.

Pan Piłaciński jest również autorem tekstów piosenek, wykorzystanych w inscenizacji.

Uroczystość odbyła się 13 lutego 2015r., a licznie przybyli goście z zapartym tchem i zainteresowaniem podziwiali grę aktorską swoich wnucząt, stroje i dekoracje przygotowane na tę okazję. Zwińczeniem święta było spotkanie przy kawie, które przygotowali mamy naszych artystów.

(m)



Wygrali uczniowie z Gimnazjum w Mikstacie



6 lutego br. w Grabowie nad Prosną uczniowie gimnazjów rywalizowali o mistrzostwo powiatu w piłce siatkowej chłopców. W turnieju wystąpiły trzy drużyny gimnazjalistów, tocząc następujące pojedynki (do dwóch wygranych setów):

Grabów n. Prosną - Siedlików - 2:0
(25:25, 25:18)

Mikstac - Grabów n. Prosną - 2:0
(25:19, 25:22)

Mikstac - Siedlików - 2:0 (25:23, 25:21)

Turniej wygrali uczniowie z Gimnazjum w Mikstacie. II miejsce zajęli gimnazjaliści z Grabowa, a III - Gimnazjum w Siedlikowie. Zawody sędziował koordynator sportu szkolnego - Alojzy Kabat; organizatorem turnieju było gimnazjum w Grabowie.

A.P.

Zwycięska drużyna z Mikstatu wystąpiła w składzie: Tomasz Krawczewski, Karol Stasiński, Wojciech Puchała, Dominik Maury, Dominik Dytfeld, Barthomiej Siedlecki, Kamil Mielcarek, Michał Wróbel, Michał Dolata, Radosław Nowak, Mikołaj Siciński, Przemysław Szkularek, nauczyciel wychowania fizycznego - Adrian Przybyłek.

NAJLEPSI KSIĘGOWI W ZESPOLE SZKÓŁ NR 1



Pod koniec stycznia w Zespole Szkół nr 1 w Ostrzeszowie odbyły się warsztaty przygotowane przez Wyższą Szkołę Bankową, współpracującą z ZS nr 1 od wielu lat.

Spotkanie zakończyło się podsumowaniem wyteżonej pracy ostrzeszowskich „ekonomistów”. Dyrektor szkoły, w obecności nauczycieli przedmiotów ekonomicznych, wręczył nagrody laureatom dwóch olimpiad.

Zwycięzcami zawodów szkolnych Ogólnopolskiego Konkursu z Zakresu Rachunkowości zostali:

1. miejsce - Michał Kula, 2. miejsce - Magdalena Pilarczyk, 3. miejsce - David Słupianek.

Trzy czołowe miejsca w Turnieju Talentów - AKADEMIA KSIĘGOWEGO zajęli:

1. miejsce - Monika Zagrobelna, 2. miejsce - Daria Stodolna, 3. miejsce - Marcin Mielnik. Nagrody ufundowali: dyrektor szkoły oraz organizatorzy konkursu - Stowarzyszenie Księgowych w Polsce. Zwycięzcy Turnieju Talentów - AKADEMIA KSIĘGOWEGO oraz Magdalena Ambroży i Katarzyna Pięc zakwalifikowali się do etapu wojewódzkiego tego konkursu. W turnieju ogółem wzięło udział 414 uczniów z 29 szkół. Do etapu wojewódzkiego zakwalifikowało się 72 uczniów, w tym nasza zwycięska piątka.

Etap wojewódzki odbył się 12 lutego w siedzibie Stowarzyszenia Księgowych w Polsce, Oddział Wielkopolski w Poznaniu. Czekamy na wyniki.

Ewa Tomczak

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Ostrzeszowie zaprasza serdecznie

DZIECI ZE SZKÓŁ PODSTAWOWYCH DO UDZIAŁU W SERII 1-GODZINNYCH, COTYGODNIOWYCH SPOTKAŃ, PT. „POZNAJ SIĘ I INNYCH. ROZWIJAM SIĘ.”

Celem zajęć warsztatowych jest m.in.:

- Poznanie siebie i innych. Ćwiczenie umiejętności współdziałania w grupie rówieśników.
- Odkrywanie swoich zasobów. Praca nad wzmocnieniem poczucia własnej wartości.
- Relaksowanie się i wyciszenie. Uczenie się technik radzenia sobie ze stresem.
- Nazywanie i wyrażanie emocji. Uczenie radzenia sobie z przykrymi emocjami, m.in. ze złością.
- Ćwiczenie zachowań asertywnych.

Zdobądź się na odwagę, przyjdź i sprawdź!

Informacje w PPP pod numerem telefonu: 62 732 03 67. Warsztaty będą się odbywać w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Ostrzeszowie, a nie na terenie szkoły.

Zgłoszenia przyjmujemy do 4 marca 2015r.